
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об организации и проведении регионального этапа олимпиады
имени Дж.К. Максвелла по физике для учащихся 7-8 классов

              в 2025/2026 учебном году на территории Приморского края 

На основании письма Департамента государственной общеобразовательной 

политики  и  развития  дошкольного  образования  Министерства  просвещения 

Российской  Федерации  от  15.12.2025  №03-2407,  с  целью  проведения  на 

территории  Приморского  края   регионального  этапа  олимпиады  имени 

Дж.К.  Максвелла  по  физике  для  учащихся  7-8  классов  (далее  –  Олимпиада) 

приказываю:

1.  Утвердить  график  проведения  регионального  этапа  Олимпиады 

(Приложение 1).

2.  Назначить  ответственным региональным координатором и  оператором 

проведения  Олимпиады  государственное  автономное  учреждение 

дополнительного  профессионального  образования  «Приморский  краевой 

институт  развития  образования»  в  лице  Регионального  центра  выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у  детей и молодежи «Сириус. 

Приморье» (далее - РЦ «Сириус. Приморье»). 

3. РЦ «Сириус. Приморье»:

3.1.  Осуществить  технологическое,  организационно-методическое, 

информационное сопровождение всех этапов Олимпиады.

3.2. Обеспечить конфиденциальность хранения олимпиадных заданий.

3.3. Обеспечить форму обратной связи по вопросам участия в Олимпиаде.

4.  Утвердить  состав  организационного комитета  регионального  этапа 

Олимпиады на территории Приморского края (Приложение 2).



5.  Утвердить  состав  региональной  предметно-методической  комиссии, 

жюри и апелляционной комиссии по физике (Приложение 3).

6.  Утвердить  список  участников  регионального  этапа  Олимпиады  на 

территории Приморского края (Приложение 4).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

 

И.о. министра образования Приморского края                                  И.О. Бушманова



Приложение 1 
к приказу №            от ______

График проведения регионального этапа Олимпиады 
имени Дж.К. Максвелла по физике в Приморском крае

Наименование тура Дата 
проведения

Публикация 
результатов 
участников РЭ

Дата приёма 
апелляции, 
время
до 18-00

Дата 
проведения 
апелляций

Представление 
рейтинговой 
таблицы 

участников РЭ
Экспериментальный 30.01.2026 05.02.2026 06.02.2026 09.02.2026 11.02.2026

Теоретический 31.01.2026

Экспериментальный тур: начало в 15:00, продолжительность – 280 мин.

Теоретический тур: начало в 16:00, продолжительность – 240 мин.

Приложение 2 



к приказу №            от ______

Организационный комитет регионального этапа олимпиады
имени Дж.К. Максвелла по физике в Приморском крае

№ 
п/п

ФИО

1.
Ланская  Наталия  Витальевна  –  проректор  по  развитию инновационной 
деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО, и. о. директора регионального центра 
выявления,  поддержки  и  развития  способностей  и  талантов  у  детей  и 
молодежи «Сириус.Приморье»

2.
Головина  Ирина  Николаевна  –  начальник  отдела  общего  образования 
управления  качества  общего  образования  министерства  образования 
Приморского края

3.
Михалёва  Ксения  Эдуардовна  –  и.о.  ректора  государственного 
автономного  учреждения  дополнительного профессионального 
образования  «Приморский  краевой  институт  развития  образования» 
(ГАУ ДПО ПК ИРО)

4.
Зитерева Анна Александровна – заместитель директора регионального 
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи «Сириус.Приморье»

5.
Прокаева Елена Сергеевна – главный эксперт регионального центра 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Сириус.Приморье»

6.
Тищенко Надия Муссаевна - главный эксперт регионального центра 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Сириус.Приморье»

7.
Лазарева Анастасия Владимировна - главный эксперт регионального 
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи «Сириус.Приморье»

8.
Щербина Владимир Анатольевич, главный системный администратор 
регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»

9.
Зубрицкая Анна Сергеевна - главный эксперт регионального центра 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Сириус.Приморье»

10.
Апанасова Ольга Владимировна – начальник управления образования 
администрации городского округа Большой Камень

11.
Бурченко Марина Игоревна – заместитель начальника управления по 
работе с муниципальными учреждениями образования администрации 
города Владивостока

12.
Бондаренко Елена Геннадьевна – начальник управления образования 
администрации муниципального округа Спасск-Дальний

13.
Нижник Ирина Владимировна – начальник управления образования и 
молодежной политики администрации Уссурийского городского округа



14.
Волохотюк Елена Анатольевна – начальник управления образования 
Лесозаводского городского округа

15.
Кустов Дмитрий Александрович – директор центра по сопровождению 
информационных систем и защите информации ГАУ ДПО ПК ИРО

16.
Накви Виша Асадовна - консультант отдела пресс-службы Губернатора 
Приморского края и Правительства Приморского края
Правительство Приморского края



Приложение 3 
к приказу №            от ______

Состав жюри регионального этапа олимпиады имени Дж.К.Максвелла
по физике с правом апелляционных процедур в Приморском крае

в 2025/2026 учебном году

1. Бажанский Игорь 
Иосифович

Председатель, преподаватель филиала Федерального 
государственного казённого Нахимовского военно-
морского училища (Владивостокское президентское 
кадетское училище) кандидат физ.-мат. наук,

Члены предметно-методической комиссии

2.

Терлецкий Игорь 
Анатольевич

Доцент департамента общей и экспериментальной 
физики Института наукоёмких технологий и 
передовых материалов ФГАОУ ВО 
«Дальневосточный федеральный университет», 
кандидат физико-математических наук, доцент.

3. Александров 
Геннадий Валерьевич

Учитель физики Международной лингвистической 
школы АНПОО «Дальневосточный центр 
непрерывного образования»

4. Александрова Нина 
Яковлевна

Доцент департамента теоретической физики и 
интеллектуальных технологий Института наукоёмких 
технологий и передовых материалов ФГАОУ ВО 
«Дальневосточный федеральный университет», 
кандидат физико-математических наук, доцент.

5. Гой Владимир 
Александрович

Старший научный сотрудник Тихоокеанского 
квантового центра ФГАОУ ВО «Дальневосточный 
федеральный университет», кандидат физико-
математических наук.

6. Дегтяренко Антон 
Игоревич

Младший научный сотрудник Федерального научного 
центра Биоразнообразия наземной биоты восточной 
Азии Дальневосточного отделения Российской 
академии наук

7. Сёмкин Сергей 
Викторович

Профессор кафедры информационных технологий и 
систем ФГБОУ ВО «Владивостокский 
государственный университет», доцент физико-
математических наук., профессор.

8. Литвиненко 
Маргарита Сергеевна

Учитель физики, методист МБОУ «СОШ № 23» г. 
Владивосток

9. Бегун Александр 
Михайлович

PhD по физике, научный сотрудник тихоокеанского 
квантового центра, доцент департамента физики живых 
систем и математической биологии.



Приложение 4 
к приказу №            от ______

Список участников регионального этапа олимпиады имени Дж.К.Максвелла
по физике в Приморском крае в 2025/26 учебном году

№ 
п/п

Наименование 
муниципалитета

ФИО
(в соответствии с 
документом, 

удостоверяющим 
личность)

Полное наименование 
организации,

в которой обучается 
участник мероприятия

Класс 
обучения

проходной балл 7 класс - 22

1 Владивостокский ГО
Бочарников Михаил 

Алексеевич

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
«Технический» г, 
Владивостока», 

Владивостокский ГО

7

2 Находкинский ГО
Сныткина Вероника 
Вячеславовна

МАОУ «СОШ № 25 
«Гелиос» Находкинский 

ГО
7

3 Артемовский ГО
Борисова Маргарита 
Константиновна

МБОУ Гимназия № 1 им. 
В.А. Сайбеля, 
Артемовский ГО

7

4 Владивостокский ГО
Кокшаров Егор 
Сергеевич

Краевое государственное 
автономное нетиповое 
образовательное 
учреждение 

«Губернаторский лицей», 
Владивостокский ГО

7

5 Хорольский МО
Смыслова Анастасия 

Артуровна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени В.М. 
Пучковой», Хорольский 

МО

7

6 Арсеньевский ГО
Ревина Александра 

Андреевна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1», 
Арсеньевский ГО

7

7 ГО Большой Камень
Монастыршин Марк 
Александрович

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1, ГО Большой 

Камень

7



8 Владивостокский ГО
Замолутдинов Тимур 

Дамирович

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
«Технический» г, 
Владивостока», 

Владивостокский ГО

7

9 Владивостокский ГО
Азаров Кирилл 
Витальевич

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
«Технический» г, 
Владивостока», 

Владивостокский ГО

7

10 Спасский МР
Чемадурова Виктория 

Сергеевна

Новосельский филиал 
МБОУ «СОШ № 8» с. 
Спасское, Спасский МР

7

11 Надеждинский МР
Морозов Андрей 
Алексеевич

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 7 с. Прохладное 
Надеждинского МР»

7

12 Кавалеровский МО
Карпов Дмитрий 
Димитриевич

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» пгт 
Кавалерово 

Кавалеровского МО

7

13 Кавалеровский МО
Платонов Дмитрий 

Евгеньевич

МБОУ СОШ №2 пгт. 
Кавалерово, 

Кавалеровский МО
7

проходной балл 8 класс - 20

1 Владивостокский ГО
Домрачев  Матвей 

Павлович

филиал НВМУ в 
г.Владивостоке, 

Владивостокский ГО
8

2 Владивостокский ГО
Сазонов Сергей 
Петрович

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
«Технический» г, 
Владивостока», 

Владивостокский ГО

8

3 Владивостокский ГО
Половинка Алексей 

Юрьевич

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
«Технический» г, 
Владивостока», 

Владивостокский ГО

8



4 Уссурийский ГО
Забелин Вадим 
Артёмович

ФГКОУ «Уссурийское 
суворовское военное 
училище МО РФ», 
Уссурийский ГО

8

5 Уссурийский ГО
Петренко Максим 
Александрович

ФГКОУ «Уссурийское 
суворовское военное 
училище МО РФ», 
Уссурийский ГО

8

6 Владивостокский ГО
Згонник Николай 
Дмитриевич

ФГАОУ ВО 
«Дальневосточный 
федеральный 
университет», 

Университетская школа, 
Владивостокский ГО

8

7 Кавалеровский МО
Сарафанов Вадим 
Денисович

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1», 
Кавалеровский МО

8

8 Пограничный МО
Гусева Полина 
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Сергеевская 

средняя 
общеобразовательная 
школа  Пограничного 

МО»

8

9 ГО ЗАТО Фокино
Аникина Алеся 
Павловна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№259» ГО ЗАТО Фокино

8

10 Владивостокский ГО
Коломеец Владимир 
Александрович

ФГАОУ ВО 
«Дальневосточный 
федеральный 
университет», 

Университетская школа, 
Владивостокский ГО

8

11 Надеждинский МР
Киселев Тимур 
Игоревич

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4 п.Тавричанка 
Надеждинского МР» 
имени В.Н.Косова

8

12 Находкинский ГО Остапчук Лев Ильич
МАОУ «СОШ № 14» 
Находкинский ГО

8

13 Хорольский МО
Выповский Вадим 

Романович

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени В.М. 
Пучковой», Хорольский 

МО

8


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

